
Prvosenky 

2005 

Marek Šolmes Srazil



 2  

Unhappy hippy 

Poezie není o tom 
Abychom jí rozebrali 
Vytrhali z ní vnitřnosti 
Abychom jí pochopili 
Musíme jí cítit 
Dýchat s ní 
Usmát se 
Zaplakat 
Či, přejít jí bez povšimnutí 
Nesnáším lidi 
Kteří jí zkoumají 
A hledají odpověď na cokoli 
Jsou to tupci



 3  

18.9.2005 

Pro mě 
Posezení nad pivem 
V zaplivaném bárku 
A poslouchání ožralých štamgastů 
Znamená 
Stejně dobrý relax 
Jako pro tibetského mnicha 
Levitování 
Nad 
K2



 4  

Láska 

Píši Lásku 
S velkým L



 5  

29.9.2005 

Jsem znechucen lidmi 
Kteří překročili 
Pomyslnou hranici 
Dospělosti 
A jsou 
Najednou 
Tak 
Hrozně 
Důležití



 6  

Duprass 

Hledám duprass 
Karass složený toliko ze dvou osob 
Jak vysvětluje Kurt Vonnegut 
Hledám duprass 
Někdy jsem mu tak blízko 
Tak blizoučko 
Jako Tvé chloupky u mých úst 
Většinou však 
Jsem od něj tak vzdálený 
Jako od Kateřiny 
Bože 
Hledám duprass



 7  

3.11.2005 

Dnes mi umřel kamarád 
Tak 
Bradu 
Vzhůru



 8  

5.11.2005 

Smr t



 9  

Hastrman 

Sedí 
V kožených kalhotách 
Hledí na Měsíc 
Čeká 
Na 
Poslední 
Bublinu



 10  

Školka v př írodě 

Jestli 
Ještě 
Jednou 
Zaťukáš 
Tak 
Ti
Zlomím 
Ručičku



 11  

14.11.2005 

Utrhnu si Prvosenku 
A dám si ji 
Za ucho



 12  

17.11.2005 

Prahmota mé duše 
Kvílí bolestí 
Tvé tmavěhnědé oči 
Se mě snaží uklidnit 
Utírám zkamenělé slzy 
Vylízanejm mozkům 
Komunistům 
Kapitalistům 
A sám sobě



 13  

24.11.2005 

Napíši Ti 
Protože je podzim 

Protože jsem s Tebou obědval 
A smáli jsme se 
Až nám padalo jídlo z úst 

Napíši Ti 
Protože 
Miluji děti 
A Ty také 

Napíši Ti 
Protože marně 
Čekám na prvosenky 

Protože 
Poslouchám beznadějné písně 

Třeba Plastic people 

Neboť snad tento podzim 
Je jen temný vzdych 

Napíši Ti?



 14  

Romantický kus 

Nebylo by nic napsáno 
Kdybych Tě neztratil 

Otrávený vašimi splodinami 
Poletuji noc co noc 
Mezi prasklými vředy 

Někdy mám chuť 
Ani nedoufat 

Spím 
S hlavou skloněnou 

Smutek v mých očích 
Se již nedá zakrýt 

Jsem 
Romantický kus 
Určený na porážku



 15  

8.12.2005 

Tak je to 25 let 
Umřel a šikmooká žena kvílela 
Sedm let na to jsem u Zdi 
Dostal pěstí od estébáka 
V roce 1989 udělali z jeho smrti estrádu 
Já se znechuceně odplížil 
Dnes vezmu dvě svíčky 
Za ruku krásné děvče 
A ukáži ji 
Své vzpomínky 
Které budou nahé poletovat 
Kolem velké řeky 
V mrazu dívku políbím 
Potom si jí odvedu domů 
A pomiluji 
Happy Christmas, Honey



 16  

Lidušce a Vám 

Ty jsi můj pevný bod ve vesmíru 

A já jsem Váš 
Obětní beránek 

Umírám 
S kamenem mudrců 
V levém uchu



 17  

Poslední Prvosenka 

Uvadám 

Jsem unavený Ignu s kytarou 

Smrti 
Běžím vstříc 

Guten tag 
To je rozloučení…


